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 PL 24998 2 

Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest sofa narożna, przeznaczona zasadniczo do wyposażenia 

pokoju wypoczynkowego. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w ogólnym kształcie mebli, a szczególnie 

w kształcie konturów i linii przeszyć oraz w konstrukcji podstawy i boczków, co jest dopełnione 

zdobniczym ukształtowaniem nóg. Ponadto sofa posiada dodatkowe cechy użytkowe, umożliwiające 

zmianę jego ogólnego wyglądu poprzez zmianę położenia i nachylenia ruchomych poduch 

zagłówkowych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony, na rysunku w widokach perspektywicznych, 

gdzie fig. 1 przedstawia sofę z przodu, fig. 2 – sofę z tyłu w ujęciu dłuższej części, fig. 3 – sofę w ujęciu 

boczno-przednim z położonymi zagłówkami, fig. 4 – sofę w ujęciu boczno-przednim z podniesionymi 

zagłówkami, fig. 5 – sofę z tyłu w ujęciu krótszej części, zaś fig. 6 – sofę z boku. 

Przedmiot wzoru przemysłowego zawiera szeroką część, mającą dwa siedziska i jeden boczek, 

połączoną z wąską częścią, zawierającą element narożny, jedno siedzisko i skrajnie umieszczony, drugi 

boczek. Obydwie części mają wąskie tapicerowane podstawy, osadzone na trzech ozdobnych nogach, 

przypominających literę „X”, gdzie dwa górne, wąskie ramiona utrzymujące podstawę, są połączone 

krótkim pionowym fragmentem z dwoma szerokimi ramionami, odgiętymi lekko na zewnątrz 

i zakończonymi niewielkimi stopami. Na podstawach umieszczone są prostokątne poduchy siedzisk, 

które wystają nieznacznie poza podstawy, zaś ich krawędzie są wykończone wyraźnymi przeszyciami, 

korzystnie w kolorze odmiennym od materiału tapicerskiego. Z tyłu, za poduchami siedzisk znajdują się 

szerokie, lekko przechylone poduchy oparć, które mają na krawędziach analogicznie wykonane 

przeszycia. Górne powierzchnie oparć są płaskie i szerokie, zaś na nich są umieszczone prostokątne 

tapicerowane poduchy zagłówkowe, które w pozycji leżącej nieznacznie wystają poza tylne krawędzie 

oparć, natomiast z przodu, w kilku pozycjach podniesienia, zrównuję się z przednią powierzchnią oparć. 

Tylne powierzchnie oparć są jednolite i gładkie. Skrajnie przy siedziskach na podstawach są 

umieszczone szerokie, płaskie boczki o kształcie prostopadłościanów, które mają na krawędziach 

przeszycia analogicznie wykonane, jak w pozostałych elementach sofy. Poduchy boczków również 

nieznacznie wystają poza boczne krawędzie podstaw. 

Sofa może występować w różnych zestawieniach kolorów materiału tapicerskiego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Sofa narożna, charakteryzuje się tym, że zawiera szeroką część, mającą dwa siedziska 

i jeden boczek, połączoną z wąską częścią, zawierającą element narożny, jedno siedzisko 

i skrajnie umieszczony drugi boczek, gdzie obydwie części mają wąskie korzystnie 

tapicerowane podstawy osadzone na trzech ozdobnych nogach, przy czym na podstawach 

umieszczone są prostokątne poduchy siedzisk, które wystają nieznacznie poza podstawy, 

natomiast z tyłu, za poduchami siedzisk znajdują się szerokie, lekko przechylone poduchy 

oparć, których górne powierzchnie są płaskie i szerokie, zaś na nich są umieszczone 

prostokątne tapicerowane poduchy zagłówkowe, które w pozycji leżącej nieznacznie wystają 

poza tylne krawędzie oparć, zaś z przodu, w kilku pozycjach podniesienia, zrównuje się 

z przednią powierzchnią oparć, ponadto tylne powierzchnie oparć są jednolite i gładkie, 

natomiast skrajnie przy siedziskach na podstawach są umieszczone szerokie, płaskie boczki 

o kształcie prostopadłościanów, których poduchy również nieznacznie wystają poza boczne 

krawędzie podstaw, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 – fig. 6. 

2. Sofa narożna, charakteryzuje się tym, że wszystkie elementy tapicerowane mają krawędzie 

zaopatrzone w wyraźne przeszycia, wykonane korzystnie w kolorze odmiennym od materiału 

tapicerskiego, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 – fig. 6. 

3. Sofa narożna, charakteryzuje się tym, że ozdobne nogi utrzymujące podstawy, przypominają 

literę „X”, gdzie dwa górne, wąskie ramiona utrzymujące podstawę, są połączone krótkim 

pionowym fragmentem z dwoma szerokimi ramionami, odgiętymi lekko na zewnątrz 

i zakończonymi niewielkimi stopami, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 i fig. 6. 
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Ilustracja wzoru 
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